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Projektskema – Dialog omkring Østre Gasværk grunden 

Titel  DIALOGAKTIVITETER OMKRING ØSTRE GASVÆRK GRUNDEN 
Kort beskrivelse af projektet 
 

Lokaludvalget igangsætter sammen med en række lokale aktører, herunder Østre Gasværk 

initiativet, en række aktiviteter og offentlig debat om udviklingen af Østre Gasværk grunden i 

dagene 23. og 24. oktober 2015.  

 

Formål  
 Hvorfor skal lokaludvalg gennemføre 

dette projekt? 

 Hvilken problematik skal projektet 

afhjælpe? 

 Hvordan relaterer projektet sig til 

lokaludvalgets overordnede 

målsætninger og lokaludvalgets 

generelle funktion  

 

I forbindelse med netop afsluttede budgetforhandlinger om Københavns 2016-budget, besluttede 

forligsparterne, at der skal opføres en skøjtehal på Østre Gasværksgrunden. Skøjtehallen opføres 

som led i beslutning om opførsel af 39.000 etagemeter boliger i overensstemmelse med 

kommunens helhedsplan for Østre Gasværk (scenarie 3).  

Forligsparterne har besluttet, at det skal tilstræbes at selve skøjtehallen med evt. parkeringshus 

etableres som et OPP-projekt (Offentligt-privat partnerskab), mens kommunen står for 

byggemodning, oprensning af grund m.v. 

 

Lokaludvalget har sammen med flere lokale aktører peget på, at grunden bør bibeholdes og udvikles 

som et rekreativt areal, med sigte på folkeskolereformen og med plads til organiseret og 

uorganiseret idræt. Kommunes helhedsplan, herunder scenarie 3 med planer om boligbyggeri, har 

således mødt stor lokal modstand.  

 

På trods af budgetaftalen, er der behov for  

 At markere den lokale utilfredshed med den trufne beslutning om boligbyggeri, der vil 

forhindre de tanker, der tegner den lokale helhedsplan for grunden 

 At markere, at skal skøjtehallen opføres her, som der er mulighed for i den lokale 

helhedsplan, bør midlerne til skøjtebyggeriet frigøres fra at vente på et grundsalg 

 At understøtte dialogen mellem BR’s politikere og borgerne, foreningerne, lokaludvalget  og 

brugere af grunden om grundens anvendelse og udformning 

 At skabe opmærksomhed og information blandt lokale aktører om den vedtagne og den 

lokale helhedsplan for grunden 

 At forsøge at bane vejen for lokal indflydelse på den fremtidige politiske proces omkring 

udviklingen af grunden - herunder illustrere hvilken betydning boligbyggeri på grunden vil 

have for restareal til rekreativ udfoldelse.  
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Aktiviteter 
 

Østre Gasværk Initiativet er en lokal gruppe borgere, der skaber aktiviteter og netværk omkring 

Østre Gasværk grunden, og som har kontakt til naboer, ejerforeninger, brugere af grunden og 

interesserede på Facebook.  

Østre Gasværk Initiativet ønsker at dialogen omkring udviklingen af grunden bliver så åben og 

gennemsigtig som muligt. Derfor har de henvendt sig til lokaludvalget med forslag om en række 

aktiviteter, der skal løbe af stablen fredag den 23. og lørdag den 24. oktober 2015. Herunder to 

konkrete dialogarrangementer som lokaludvalget kan stå for at gennemføre. Arrangementerne gør 

brug af nye metoder for gennemførelse af borgerdialog og –mødeformer. 

 

Petcha Kucha i Park Bio 
Petcha Kutcha er en præsentationsform, og går kort fortalt ud på at et antal deltagere hver viser 20 

elementer, hvor de bruger præcis 20 sekunder per element. I alt en præsentationstid på 6 minutter 

og 40 sekunder pr. person. Et element kan være et billede, et lydklip eller lignende.  

Østerbro Lokaludvalg inviterer sammen med Østre Gasværk initiativet oplægsholdere med henblik 

på, at sammensætte et program med både politiske, faglige og borgere/lokale vinkler.  

Oplægsrækken skal kickstarte en åben debat efterfølgende, som skal faciliteres af en rutineret 

ordstyrer/konferencier og følges op i netværk og sociale medier. 

 

Retsalsdrama i Østre Gasværk Teater 
Dramaet iscenesættes af en kyndig konferencier, der fører ”vidner” for og imod en konkret 
problemstilling – problemstillingen vil her have gasværksgrunden som udgangspunkt. Efter den 

afsluttende procedure er det op til deltagerne/borgerne, at tage stilling for eller imod 

problemstillingen. Borgerne er således jurymedlemmer. 

 
Pga. tidspres i forhold til de valgte datoer kan der opstå behov for at arrangementerne skaleres ned i 

omfang.  

 

Øvrige aktiviteter og samarbejde med Østre Gasværk Initiativet 
Udover ovenstående arrangerer Østre Gasværk Initiativet en række andre aktiviteter, som skal 

gennemføres ved inddragelse af klubbernes faciliteter med det formål, at så mange som muligt med 

egne øjne, skal opleve områdets skala og natur. 

  

Lokaludvalget er ansvarlig for at gennemføre de to debatarrangementer og den tilknyttede PR. 

De øvrige aktiviteter samt tilknyttet PR er Østre Gasværk Initiativet ansvarlig for at gennemføre 
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sammen med øvrige lokale aktører. 

Der vil være synergieffekter i at sammentænke kommunikationsindsatsen. Samarbejde omkring PR 

og produktion afklares i en skriftlig aftale mellem lokaludvalget og Østre Gasværk Initiativet. 

 

 

 

Oversigt over øvrige mulige aktiviteter d.23. og 24.oktober 
 ”Gassen eksploderer på Østre Gasværk” En gaskanon der afgiver en flamme og brag kan 

etableres på grunden hen over dagene. 

 Byvandring  
 Åben legeplads 

 Fasanslagtningsworkshop 

 Motionsløb i samarbejde med FN 

 Åbent hus i de omkringliggende klubber 

 En-dags musikfestival 
 

 

Succeskriterier 
 Hvilke (målbare) kriterier skal der til, 

for at formålet opnås? 

 

Arrangementerne og det samlede aktivitetsprogram for 23. og 24. oktober har til formål:  

 At den lokale utilfredshed med den trufne budgetvedtagelse om boligbyggeri på grunden 

bliver kendt 

Succeskriterium: at kendskabet til den lokale utilfredshed udbredes 

 At arrangementerne medfører at skøjteklubberne overvejer deres situation og eventuelle 

reaktion nøjere 

Succeskriterium: at bindinger og muligheder klargøres og drøftes på de to dages aktiviteter  

 At BR’s politikere, borgerne, lokaludvalget, foreningerne og brugere har en åben dialog om 

udviklingen af grunden.  

Succeskriterium: Repræsentanter fra alle ovenfornævnte grupper deltager i begge 

dialogarrangementer. 

 At skabe opmærksomhed og information blandt lokale aktører om de besluttede og de 

lokale udgangspunkter for grundens fremtidige anvendelse og indretning af grunden.  

Succeskriterium: 500 deltagere i aktiviteterne henover begge dage. 

 At forsøge at bane vejen for lokal indflydelse på den fremtidige politiske proces omkring 

udviklingen af grunden - herunder illustrere hvilken betydning boligbyggeri på grunden vil 

have for restareal til anden udfoldelse.  
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Succeskriterium: Synlig/mærkbar lokal indflydelse på planlægningen af grunden. 

 

Tidsplan 
 Hvornår skal aktiviteten afholdes? 

 Hvornår skal de forberedende 

aktiviteter afholdes? 

 

Pecha Kucha arrangementet forventes afholdt fredag d.23. oktober og Retsalsdramaet lørdag d.24. 

oktober 2015.  

Forberedelser afholdes september og oktober 2015.   

Interessenter/målgrupper 
 Hvem er målgrupper og 

interessenter?   

 Hvem skal involveres direkte i 

projektet? 

 (Hvad er deres mål og ønsker i 

relation til projektet?) 

 

Målgrupperne for arrangementet er Østerbroerne i en bred forstand: beboere, foreninger, 

institutioner mv. i nærområdet, samt øvrige interesserede borgere fra det øvrige Østerbro. 

 

Dialogen skal skabes mellem BR’s politikere, ovenfornævnte aktører og fagpersoner der har 

kendskab til området (bl.a. giftsituationen). Disse er derfor også interessenter i forhold til 

arrangementerne, og skal inviteres direkte.  

Kommunikationsplan 
 Hvilke medier skal anvendes til de 

forskellige målgrupper/interessenter? 

 Direkte kontakt til udvalgte grupper? 

 Overvejelser om budskab og vinkling. 

 

De nærmeste naboer, ejerforeninger, institutioner, klubber mv. inviteres direkte via mail. 

Derudover anvendes hjemmeside, nyhedsbreve, lokalavisen. 

TV-Lorry og øvrige regionale medier inviteres til at dække aktiviteterne.   

 

Facebook er et vigtigt informationsmedie i forhold til at nå ud til Østerbroerne. For at opnå optimal 

synergi og kontakt til borgere der bruger gasværksgrunden i transit er traditionelle medier trykte 

flyers og plakater af stor betydning. Disse vil derfor også indgå som kommunikationsmiddel i forhold 

til aktiviteterne. 

 

Plan for opfølgning og evaluering af 
projektet 

Debatarrangementerne evalueres efter afholdelse.  

 

Begge arrangementet kunne filmes og gøres offentligt tilgængelige i deres helhed. Der vil desuden 

være mulighed for at klippe en lille film sammen, der kan spredes via de sociale medier og sendes til 

BR medlemmer, presse mv.  

 

 

 

Opgavefordeling 
 Tovholder i sekretariatet? 

Julie er tovholder i sekretariatet  

Axel er ØLU-tovholder  
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 Sekretariatets rolle og opgaver? 

 Fagudvalg/tovholder i LU? 

 LU fagudvalg/tovholders rolle og 

opgaver? 

 

 

Samarbejdsparter/eksterne ydelser 
 

Østre Gasværk Initiativet er samarbejdspart.  

 

Øvrige mulige samarbejdspartnere: 

B93 

Skøjteklubberne 

Østre Gasværk Teateret  

Illustron.dk 

Park Bio 

flerdagsdroem.dk 

… 

 

Budget  

BUDGETPOST BELØB 
Lokaleleje Pecha Kucha arrangement 8000 kr. 

Konferencier og facilitator Pecha Kucha 

arrangement 

10.000 kr. 

Lokaleleje Retsalsdrama 10.000 kr. 

Konferencier og facilitator Retsalsdrama 15.000 kr. 

PR 19.000 kr. 

Uforudset 3000 kr. 

I alt  65.000 kr. 
 

 

 

 


